
О проведении диагностических 

процедур в подведомственных 

общеобразовательных организациях 

по итогам 1 полугодия 2017-2018 

учебного года 

 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 30.11.2017  № 717п  

   

┌                                                                 ┐ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования на 2017-2018 

учебный год, с целью диагностики образовательных затруднений учащихся и 

совершенствования методического сопровождения преподавания отдельных 

общеобразовательных предметов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения диагностических работ в 5-11 классах по 

итогам 1 полугодия в 2017-2018 учебном году (приложение к настоящему приказу). 

Начало всех процедур – 9.30. 

2. Директору МБОУ ДПО МЦ О.А. Королевой обеспечить составление 

заданий для проведения диагностических процедур, соблюдение режима секретности до 

их направления в ОбОО, своевременное их направление в ОбОО (не ранее 8.30 дня 

проведения), проверку работ, составление справок по итогам диагностических процедур 

и их направление в Департамент образования для утверждения в срок не позднее 15 дней 

со дня проведения процедуры. 

3. Директорам ОбОО: 

3.1. Обеспечить видеонаблюдение в кабинетах во время проведения мониторинга, 

обеспечить хранение видеозаписей до 28.02.2018. 

3.2. Содействовать привлечению к деятельности по проверке работ и подготовке 

материалов для справок по итогам диагностических процедур учителей-экспертов, в том 

числе председателей городских методических объединений. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора  

Департамента образования В.Г. Мухина. 

 

 

Директор                              Н.В. Володько 

 



Лист рассылки: 

подведомственные общеобразовательные организации 

О.А. Королева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

__________________ В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента образования  

от 30.11.2017 № 717п 

 

 

 

График проведения диагностических работ в 5-11 классах  

по итогам 1 полугодия в 2017-2018 учебном году 

 

Дата Предмет Класс  ОбОО Ответственный 

за составление 

справки 

12.12.2017 

Математика 

5 все ОбОО 

Тюрина С.В. 

Михайлова Т.М. 

13.12.2017 6 все ОбОО 

05.12.2017 7 (по текстам 

Статграда) 

все ОбОО 

06.12.2017 8 все ОбОО 

14.12.2017 9 все ОбОО 

05.12.2017 10 (по текстам 

Статграда) 

все ОбОО 

21.12.2017 11 (профильные) Школы №№ 5, 10, 

12, 14, 16, 17, 20 

20.12.2017 

Русский язык 

5 все ОбОО 

Ерин О.К. 

07.12.2017 6 все ОбОО 

26.12.2017 7 все ОбОО 

25.12.2017 8 все ОбОО 

15.12.2017 9 все ОбОО 

19.12.2017 

10 (профильный) Школа № 17 

Физика 10 (профильные) Школы №№ 10, 16, 

17, 20 

Тюрина С.В. 

Видякина Н.Б. 

Биология 10 (профильные) Школа № 12 Тюрина С.В. 

Якунькова Е.Е. 

Информатика 10 (профильные) Школы №№ 5, 14 Тюрина С.В. 

Шуина Е.П. 

 

______________________________ 


